ПРОЕКТ
Совет муниципального образования Усть-Лабинский район
седьмого созыва
РЕШЕНИЕ
«__»________2021 года

                                    №__ протокол № ___
г. Усть-Лабинск
Краснодарский край
О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Усть-Лабинский район от 29 марта 2018 года № 9 протокол № 48 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Усть-Лабинский район»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Усть-Лабинский район, Совет муниципального образования Усть-Лабинский район р е ш и л:
1.Внести в решение Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 29 марта 2018 года № 9 протокол № 48 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Усть-Лабинский район» следующие изменения:
1.1. По тексту приложения к решению слова «отдел по вопросам ЖКХ, строительства, промышленности, транспорта, энергообеспечения и связи администрации муниципального образования Усть-Лабинский район» заменить словами «отдел по вопросам ЖКХ, транспорта, энергообеспечения и связи администрации муниципального образования Усть-Лабинский район» в соответствующих падежах.

1.2.  Абзац 6 пункта 5.3 приложения к решению изложить в новой редакции:
«Уполномоченным структурным подразделением администрации муниципального образования Усть-Лабинский район в лице отдела по вопросам ЖКХ, транспорта, энергообеспечения и связи администрации муниципального образования Усть-Лабинский район по управлению:
- объектами жилищного фонда, составляющим казну муниципального образования Усть-Лабинский район, в части вопросов проведения конкурса по выбору управляющей организации, заключения договора с управляющей организацией, эксплуатации (в том числе ремонта) объектов жилищного фонда;
- объектами инженерной инфраструктуры (включая водопроводы, канализационные сети), а также объектами водоснабжения, водоотведения, благоустройства, обращения с бытовыми отходами на территории муниципального образования Усть-Лабинский район, в том числе иные функции, необходимые для осуществления полномочий.».
1.3.  Пункт 5.5 приложения к решению изложить в новой редакции:
«5.5. Содержание объектов казны муниципального образования Усть-Лабинский район.

Расходы по содержанию объектов казны муниципального образования Усть-Лабинский район производится за счет средств бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район, предусмотренных в установленном законодательством порядке, уполномоченным органом администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, либо за счет межбюджетных трансфертов, предоставленных из краевого бюджета бюджету муниципального образования Усть-Лабинский район.
Содержание и эксплуатация, ремонт объектов казны, не переданных во владение и (или) пользование физических и юридических лиц, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район, либо за счет межбюджетных трансфертов, предоставленных из краевого бюджета бюджету муниципального образования Усть-Лабинский район, путем заключения договоров на эксплуатацию и обслуживание объектов со специализированными организациями в соответствии с законодательством. Организация заключения договоров на эксплуатацию и обслуживание объектов казны со специализированными организациями осуществляет отдел по вопросам ЖКХ,  транспорта, энергообеспечения и связи администрации муниципального образования Усть-Лабинский район.».
2. Сектору по обеспечению деятельности Совета муниципального образования Усть-Лабинский район (Бондаренко Т.А.) обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Усть-Лабинск Инфо» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет» www.adminustlabinsk.ru.
3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Председатель Совета
муниципального образования
Усть-Лабинский район
Б.Г. Поликин
	Глава муниципального образования
Усть-Лабинский район
     С.А. Запорожский